
ttv
UN

fe
/*

RESOLUCION DE ALCALDÍA N° 1290-2018-A-MPSM.
Tarapoto, 05 de Diciembre del Dos Mil Dieciocho

V I S T O :
El Informe N5 294-2018-GIPU-MPSM, de fecha 05.12.2018, emitido por la 

Gerencia de Infraestructura y Planeamiento Urbano, solicitando la aprobación del Expediente de 
liquidación de Contrato de Consultoría de Obra del Proyecto denominada: "Mejoramiento de 
Los Servicios de Agua Potable y Alcantarillado Sanitario Jrs. Los Rosales Cdras 02 a 05, 3 de 
Octubre Cdras 01 a 05, Los Ángeles Cdras. 01 a 05, A. Asenjo Cdras 01 a 03, V.A. Belaunde 
Cdras 01 a 04, F. Pizarro Cdras 04 a 10 y Adyacentes, Distritos de Tarapoto y Morales, Provincia 
de San Martín ■ San Martín". Código SNIP N° 331408; y

CONSIDERANDO
Que, mediante Contrato N°023-2017-GAF/MPSM, de fecha 14.08.2017, celebrado entre 

la Municipalidad Provincial de San Martín y el CONSORCIO ESTUDIOS SAN MARTIN, 
representado por el Sr. Juan.Freddy Álvarez Gallegos, mediante Adjudicación Simplificada N° 10- 
2017-CS-CGYO/MPSM, para realizar el Servicio de Consultoría para la Formulación de Estudios 
de Pre Inversión a Nivel de Perfil y Elaboración de Expediente Técnico o Estudio Definitivo del 
PiP: "Mejoramiento de Los Servicios de Agua Potable v Alcantarillado Sanitario Jrs. Los Rosales 
Cdras 02 a 05, 3 de Octubre Cdras 01 a 05, Los Ángeles Cdras. 01 a 05, A. Asenjo Cdras 01 a 03, 
V.A Belaunde Cdras 01 a 04, F. Pizarro Cdras 04 a 10 y Adyacentes, Distritos de Tarapoto y 
Morales, Provincia de San Martín - San Martín". Código SNIP N° 331408, por un monto 
ascendente a la suma de S/262,612.00 (Doscientos Sesenta y Dos Mil Seiscientos Doce y 
00/100 soles).

Que, mediante Carta N° 010-2015-CGP, de fecha 03.11.2015, expediente administrativo con 
registro de ingreso N°16767, de fecha 03.11.2015, mediante el cual el Representante Legal Común 
Sr. Ruy Enrique Sa 'tos Trigozo, hace la Presentación del Tercer y Cuarto Entregable del Servicio de 
Consultoría por la Elaboración del Expediente Técnico del PIP: "Mejoramiento de Los Servicios de 
Agua Potable y Alcantarillado Sanitario en las Principales Vías de Acceso al Hospital Essalud de 
Tarapoto, Distrito de Tarapoto, Provincia de San Martín - San Martín". Código SNIP N° 332611, y a 
su vez solicita su conformidad respectiva, del Proyecto.

Que, mediante Carta NI.031 2018/CE5M-RL, J,_ L-ha 26.11.2018, expediente administrativo 
con registro de ingreso N°17290, de fecha 26.11.2018, mediante el cual el Representante Común Sr. 
Juan Freddy Alvarez Gallegos, hace la Presentación del Informe de Liquidación Final de Servicio de 
Consultoría por la Reformulación del Estudio de Pre Inversión a Nivel de Perfil y Elaboración del 
Expediente Técnico del PIP: "Mejoramiento de Los Servicios de Agua Potable y Alcantarillado 
Sanitario Jrs. Los Rosales Cdras 02 a 05, 3 de Octubre Cdras 01 a 05, Los Ángeles Cdras. 01 a 05, A. 
Asenjo Cdras 01 a 03, V.A. Belaunde Cdras 01 a 04, F. Pizarro Cdras 04 a 10 y Adyacentes, Distritos de 
Tarapoto y Morales, Provincia de San Martín - San Martín". Código SNIP N° 331408, y a su vez solicita 
su Aprobación respectiva, mediante acto resolutivo.
Que, mediante Dictamen N9 10-2018-Comité de Liquidación de contrato de obra ejecutada poi 
modalidad de ejecución presupuestaria directa (por administración directa) del PIP denominada: 
"Mejoramiento de Los Servicios de Agua Potable y Alcantarillado Sanitario Jrs. Los Rosales Cdras 02 a 
05, 3 de Octubre Cdras 01 a 05, Los Ángeles Cdras. 01 a 05, A. Asenjo Cdras 01 a 03, V.A. BeLun.de 
Cdras 01 a 04, F. Pizarro Cdias 04 a 10 y Adyacentes, Distritos de Tarapoto y Morales, Provincia de 
San Martín - San Martín". Código SNIP N° 331408, de fecha 05.12.2018, el Comité de Liquidación de 
obra ha evaluado el PIP denominada: "Mejoramiento de Los Servicios de Agua Potable y 
Alcantarillado Sanitario Jrs. Los Rosales Cdras 02 a 05, 3 de Octubre Cdras 01 a 05, Los Ángeles Cdras. 
01 a 05, A. Asenjo Cdras 01 a 03, V.A. Belaunde Cdras 01 a 04, F. Pizarro Cdras 04 a 10 y Adyacentes, 
Distritos de Tarapoto y Morales, Provincia de San Martín - San Martín". Código SNIP N° 331408, y 
concluye y lo DECLARA PROCEDENTE.



RESOLUCION DE ALCALDÍA N° 1290-2018-A-MPSM.
Que, mediante Informe N° 894-2018-SGEPEO-GIPU-MPSM, de fecha 05.12.2018, la Sub 

Gerencia de Estudios de Pre Inversión y Ejecución de Obras, Solicita la Aprobación de ia 
Liquidación de Contrato de Consultoría de Obra del PIP: "Mejoramiento de Los Servicios de Agua 
Potable y Alcantarillado Sanitario Jrs. Los Rosales Cdras 02 a 05, 3 de Octubre Cdras 01 a 05, Los 
Ángeles Cdras. 01 a 05, A. Asenjo Cdras 01 a 03, V.A. Belaunde Cdras 01 a 04, F. Pizarro Cdras 04 a 10 
y Adyacentes, Distritos de Tarapoto y Morales, Provincia de San Martín - San Martín". Código SNIP N° 
331408, a su vez solicita su aprobación en mérito al Dictamen N9 10-2018-Comité de Liquidación 
de Contrato Consultoría de obra Ejecutada por modalidad de ejecución presupuestaria directa 
(por administración directa) denominada: "Mejoramiento de Los Servicios de Agua Potable y 
Alcantarillado Sanitario Jrs. Los Rosales Cdras 02 a 05, 3 de Octubre Cdras 01 a 05, Los Ángeles Cdras. 
01 a 05, A. Asenjo Cdras 01 a 03, V.A. Belaunde Cdras 01 a 04, F. Pizarro Cdras 04 a 10 y Adyacentes, 
Distritos de Tarapoto y Morales, Provincia de San Martín - San Martín". Código SNIP N° 331408, de 
fecha 05.12.2018.

Con las facultades que otorga el artículo 20°-Numeral 6, de la Ley Orgánica de 
Municipalidades N5 27972, y contando con el visto bueno de la Gerencia Municipal y Oficina de 
Asesoría Jurídica, de la Gerencia de Administración y Finanzas, Gerencia de Planeamiento y 
Presupuesto y de la Gerencia de Infraestructura y Planeamiento Urbano.

SE RESUELVE :

ARTÍCULO PRIMERO. APROBAR EL EXPEDIENTE DE LIQUIDACION DE CONTRATO DE 
CONSULTORÍA DE OBRA denominada: "Mejoramiento de Los Servicios de Agua Potable y 
Alcantarillado Sanitario Jrs. Los Rosales Cdras 02 a 05, 3 de Octubre Cdras 01 a 05, Los Ángeles Cdras. 
01 a 05, A. Asenjo Cdras 01 a 03, V.A. Belaunde Cdras 01 a 04, F. Pizarro Cdras 04 a 10 y Adyacentes, 
Distritos de Tarapoto y Morales, Provincia de San Martín - San Martín". Código SNIP N° 331408, con 
un Monto Real de S/ 262,612.00 (Doscientos Sesenta y Dos Mil Seiscientos Doce y 00/100 soles). 
Culminando su contrato respectivo.

que se sustenta en los siguientes aspectos técnicos financieros siguientes: 

a).- DE LOS OBJETIVOS:

* Formulación del Estudio de Pre Inversión a Nivel de Perfil del PIP: "Mejoramiento de Los Servicios 
de Agua Potable y Alcantarillado Sanitario Jrs. Los Rosales Cdras 02 a 05, 3 de Octubre Cdras 01 a 
05, Los Ángeles Cdras. 01 a 05, Asenjo Cdras 01 a 03, V.A. Belaunde Cdras 01 a 04, F. Pizarro Cdras 
04 a 10 y Adyacentes, Distritos de Tarapoto y Morales, Provincia de San Martín - San Martín".

* Elaboración de Expediente Técnico del PIP: "Mejoramiento de Los Servicios de Agua Potable y 
Alcantarillado Sanitario Jrs. Los Rosales Cdras 02 a 05, 3 de Octubre Cdras 01 a 05, Los Ángeles 
Cdras. 01 a 05, Asenjo Cdras 01 a 03, V.A. Belaunde Cdras 01 a 04, F. Pizarro Cdras 04 a 10 y 
Adyacentes, Distritos de Tarapoto y Morales, Provincia de San Martín - San Martín".

b) - Que, las metas de los Servicios de Consultoría fueron las siguientes:1

• Memoria Descriptiva.
• Especificaciones Técnicas.
• Metrados.
• Análisis de Costos Unitarios
• Presupuesto Actualizado
• Presupuesto Analítico.
• Diagrama GANTT.
• Cronograma Valorizado en Ejecución de Obra.
• Cronograma de Adquisición de Insumos.
• Anexos:



(¿
UN

iO

RESOLUCION DE ALCALDÍA N° 1290-2018-A-MPSM.

d)

- Memoria de Cálculo.
- Estudio de Mecánica de Suelos y Diseño de Mezclas de Concreto.
- Estudio de Impacto Ambiental.
- Procedimiento de Elaboración del trabajo Topográfico.
- Plan de Seguridad y Salud en Obra.
- Manual de Operación y Mantenimiento.
- Cotización de Insumos.
- Panel fotográfico en la Zona de Intervención.

• Planos.

Que, el tiempo, de la Prestación del Servicio por la Reformulación del Estudio de Pre 
Inversión a Nivel de Perfil y Elaboración del Expediente Técnico fue de 162 días calendarios. 
Desde el 15/08/2017 al 29/11/2017 y del 16/04/2018 al 08/06/2018.

Que, el Presupuesto Contratado, para la la Reformulación del Estudio de Pre Inversión a 
Nivel de Perfil y Elaboración del Expediente Técnico por el CONSORCIO ESTUDIOS SAN 
MARTÍN, es el siguiente:

Presupuesto por la Formulación del Estudio de 
Pre Inversión a Nivel de Perfil
Presupuesto por la Elaboración de Expediente Técnico 

Presupuesto Contratado

S/ 106,517.00

5/ 156,095.00 

S/. 262,612.00.

Que, la Liquidación Económica del CONSORCIO ESTUDIOS SAN MARTÍN. Sr. Juan Freddy 
Álvarez Gallegos, es la siguiente:

M JNICIPALDAD PROVINCIAL DE SAN MARTIN 
Jr. Gregorio Delgado N“ 260 - Tarapoto 

Casilla N° 50

UBICAOÓN 
FINANCIA 
REG OEL MES

MANIFIESTO PE PASTOS AÑO 2501/7

'MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO SANITARIO JRS. LOS POSALES CDRAS 02 A 05. 3 DE OCTUBRE CDRAS 01 A 05. LOS 
ÁNGELES CDRAS 01 A 05. A. ASENJO CDRAS 01 A 03. V A.BELAUNDE CDRAS 01 A 04, F. PIZARRO CDRAS 04 A 10 Y ADYACENTES. DISTRITOS DE TARAPOTO Y 
MORALES, PROVINCIA DE SAN MARTÍN - SAN MARTÍN"
TARAPOTO
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE SAN MARTÍN 
DIC -2018

N“ N* EXP. SIAF N*C.P.
COMPROBANTE LROVEEOOR

I
I

OBSTRV. I

FECHA. [ TIPO N° N' O.C JO>. NOMBRE/RAZON SOCIAL | «SUMOS P. PARCIAL
FUENTE DE FWANCIAMIENTO: 05 RECURSOS DETERMINADOS RUBRO 0/ FONDO DE COMPENSACIÓN MUNICIPAL , . . I . 42,606.80

' 0149 ELABORACIÓN DE EXPEDENTES TÉCNICOS 42,606.80

2.6.8.1.2.1 ELABORACIÓN DE EXPEDENTES TÉCNICOS 42,606.80

< 004664 6249 26/12/2017 FACTURA OOI-N’OOOOOI 002388 CONSORCIO ESTUDIOS SAN MARTÍN PAGO PRIMER ENTREGABLE. INFORME DE AVANCE DEL PERFIL AL 40% 
(FORMULACIÓN DE ESTUDIOS DE PRE INVERSIÓN A NIVEL DE PERFIL) 29,476.20

2 004664 6210 20/12/2017 FACTURA G0'-N’000001 002388 MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE SAN MARTIN RETENCIÓN DE FIEL CUMPLIMIENTO DEL PRIMFR ENTRES \0lE 13.130 60

I SUB TOTAL 42.606.80j

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DI

M ANIFIESTO P E  GASTOS ANO 2018

"MEJORAMIEIT, O DE LOS SERVICIOS DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO SANITARIO JRS LOS ROSALES CDRAS 02 A 05. 3 DE OCTUBRE CDRAS 01 A 05, LOS 
ÁNGELES CDRAS 01 A 05. A. ASENJO CDRAS 01 A 03. V A.BELAUNDE CDRAS 01 A 04. F PIZARRO CDRAS 04 A 10 Y ADYACENTES. DISTRITOS DE TARAPOTO V 
MORALES. PROVINCIA DE SAN MAR fÍN  - SAN MARTÍN"
TARAPOTO

NICIPALIDAD PROVINCIAL OE SAN MARTÍN
REG DEL MES QIC -2018

«* N» EXP. SIAF | N-C.P. COMPROBANTE | PROVEEDOR

OBSERV.
FECHA | TIPO j N” ►TO.CJO.S. | NOMBRE/RAZON SOCIAL | INSUMOS P. PARCIAL

FUENTE DE FINANCIAM1ENTO : 05 RECURSOS DETERMINADOS RUBRO 07 FONDO DE COMPENSACIÓN MUNICPAL 220,005.20
0149 ELABORACIÓN DE EXPEDENTES TÉCNICOS 220.005.20

2.6.8.1.2.1 ELABORACIÓN DE EXPEDENTES TÉCNICOS 220.005.20
1 001325 2090 14/05/2018 FACTURA 001-N‘000002 000607 CONSORCIO ESTUDIOS SAN MARTÍN PAGO SEGUNDO ENTREGABLE PRESENTACION FINAL DEL PERFIL V 

APROBADO 50.779 60
—

001325 2091 14/05/2018 FACTURA 00’ -N‘900002 000607 MUNICIPALIDAD PROVINCIAL OE SAN MARTÍN RETENCIÓN DE FIEL CUMPLIMIENTO DEL SEGUNDO CNTREC ASI E 13,130 60

. 001580 30/05/2018 FACTURA 001-N ‘000006 »«>- CONSORCIO ESTUDIOS SAN MARTÍN PAGO POR EL TERCER ENTREGABLE INFORME DE AVANCE DEL 
EXPEDIENTE TÉCNICO 40% (ELABORACIÓN OE EXPEDIENTE TÉCNICO) 62.438 00

4 003089 4552 02/10/2018 FACTURA 001-N‘000007 001354 CONSORCIO ESTUDIOS SAN MARTÍN PAGO DEL CUARTO ENTREGABLE PRESENTACION FINAL DEL 
EXPEDIENTE TÉCNICO ) 93.266 76

5 003089 455. 02/10/2018 FACTURA 001-N 000007 001354 MUNICIPALIDAD PROVINCIAL OE SAN MARTIN CONCEPTO POR PENALIDAD EN RETRASO INJUSTIFICADO EN LA 
EJECUCIÓN DEL CONTRATO 390 24

SUB TOTAL 220.005.20

f) Que, el Resumen del Costo Total por la Reformulación del Estudio de Pre Inversión a Nivel 
de Perfil y Elaboración del Expediente Técnico, se presenta en el siguiente cuadro:



RESOLUCION DE ALCALbÍA N° 1290-2018-A-MPSM.
RESUMEN P E  MANIFIESTO P E  GASTOS A  MO «017-2018

N* N'EXP.SIAF j re C.P. COMPROBANTE | PROVEEDOR

OBSERV.
FECHA | TIPO N* N-O.CJO.S. j NOMBRE/RAZON SOCIAL | NSUMOS P. PARCIAL

FUENTE DE FINANC1AMENTO : 05 RECURSOS DETERMNADOS RUBRO 07 FONDO DE COMPENSACION MUNICIPAL 62,438.00
0149 ELABORACIÓN DE EXPEDIENTES TÉCNICOS 62,438.00

2.6.8.1.2.1 ELABORACIÓN DE EXPEDIENTES TÉCNICOS 62,438.00

' 004664 6249 26/12/2017 FACTURA 001-N 000001 002388 CONSORCIO ESTUDIOS SAN MARTIN PAGO PRIMER ENTREGABLE INFORME DE AVANCE DEL PERFIL AL 40% 
[FORMULACION DE ESTUDIOS DE PRE INVERSIÓN A NIVEL DE PERFIL) 29.476 20

4
G04664 6210 "ú/12/2017 FACTURA 001-N000001 002388 MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE SAN MARTN RETENCIÓN DE FEL CUMPLIMIENTO DEL PRIMER ENTREGABLE 13.130 60

001325 2090 14/05/2018 FACTURA 001-N 000002 000607 CONSORCIO ESTUDIOS SAN MARTÍN PAGO SEGUNDO ENTREGABLE PRESENTACION FINAL DEL PERFIL Y 
APROBADO 50,779 60

301325 2091 14/135/2018 FACTURA 001 -N 000002 000607 MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE SAN MARTN RETENCION DE FIEL CUMPLIMIENTO DEL SEGUNDO ENTREGABLE 13,130 60

3 001530 2484 30/05/2018 FACTURA 001 -N 000006 00.71 j m m w t n  I PAGO POR EL lERCER ENTREGA8LE INFORME DE AVANCE DEL 
"  ‘ (EXPEDIENTE TECNICO 40% (ELABORACIÓN 06 EXPEDIENTE TÉCNICO) 62.438 00

« 003089 4552 02/10/2018 FACTURA 001-N 000007 001354 CONSORCIO ESTUDIOS SAN MARTN PRESENTACION FINAL DEL 93.266 76

5 003089 4551 02/10/2018 FACTURA 001-N 000007 001354 MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE SAN MARTN CONCEPTO POR PENALIDAD EN RETRASO INJUSTIFICADO EN LA 
EJECUCIÓN DEL CONTRATO 390 24

__________________1________ . SUB TOTAL 262,612.00 ~ i

ARTICULO SEGUNDO.- AUTORIZAR a la Gerencia de Administración y Finanzas para que a 
través de la Oficina de Contabilidad y Patrimonio realice las recomendaciones y las rebajas 
contables respectivas del Presupuesto ejecutado del expediente de Liquidación financiera del 
mencionado proyecto.

ARTICULO TERCERO.- ENCARGAR a la Gerencia de Infraestructura y Planeamiento Urbano, a la 
rencia de Planeamiento y Presupuesto, a la Gerencia de Administración y a la Gerencia 
unicipal, la implementación de la presente resolución.

REGÍSTRESE, COMUNIQUESE, CÚMPLASE Y ARCHÍVESE.
Municipalidad Prov^^eSanMartlr

g. Víctor Miguel Ñjéves PÍQShj

VMNP/A.MPSM
JPV/GIPU/MPSM
c.c.
Gerencia Municipal.
Gerencia de Adm. Y Finanzas 
Gerencia de Planeam. Y Ppto. 
GIPU 
Archivo



Página 1 de 3
___________________________________________________________________________________________________________________________ ,

! MunicmaÜdaá -̂ivincial de San Martin ,
"Año del Diálogo y la Reconciliación Nacional"

t
INFORME N? 294 -2018-GIPU-MPSM. ¡---------------------------------------------------  |

ALCALDE DE LA MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE SAN MARTIN

GERENTE DE INFRAESTRUCTURA Y PLANEAMIENTO URBANO j

SOLICITA APROBACION DE LIQUIDACIÓN DE CONTRATO 
OBRA.
Informe N°894-2018-SGEPEO-GIPU-MPSM, de fecha 05.12.2018.
Carta N° 031-2018/CESM-RL, de fecha 26.11.2018, expediente administrativo con 
registro de ingreso N° 17290, de fecha 26.11.2018.
Dictamen N9 10-2018-Comité de Liquidación de contrato de obra ejecutada por 
modalidad de ejecución presupuestaria directa (por administración directa) de la 
obra: "Mejoramiento de Los Servicios de Agua Potable y Alcantarillado Sanitario Jrs.
Los Rosales Cdras 02 a 05, 3 de Octubre Cdras 01 a 05, Los Ángeles Cdras. 01 a 05, A.
Asenjo Cdras 01 a 03, V.A. Belaunde Cdras 01 a 04, F. Pizarra Cdras 04 a 10 y 
Adyacentes, Distritos de Tarapoto y Morales, Provincia de San Martín - San Martín".
Código SNIP N° 331408, de fecha 05.12.2018.
PIP: "Mejoramiento de Los Servicios de Agua Potable y Alcantarillado Sanitario Jrs.
Los Rosales Cdras 02 a 05, 3 de Octubre Cdras 01 a 05, Los Ángeles Cdras. 01 a 05,
A. Asenjo Cdras 01 a 03, V.A. Belaunde Cdras 01 a 04, F. Pizarra Cdras 04 a 10 y 
Adyacentes, Distritos de Tarapoto y Morales, Provincia de San Martín - San 
Martín". Código SNIP N° 331408.
Tarapoto, 05 de Diciembre de 2,018. * *

Mediante la presente me dirijo a Ud. para saludarle cordialmente y a la vez 
informarle lo siguiente:
1. - Que, mediante Carta N° 031-2018/CESM-RL, de fecha 26.11.2018, expediente administrativo con 
registro de ingreso N°17290, de fecha 26.11.2018, mediante el cual el Representante Común Sr. Juan 
Freddy Álvarez Gallegos, hace la Presentación del Informe de Liquidación Final de Servicio de 
Consultoría por la Reformulación del Estudio de Pre Inversión a Nivel de Perfil y Elaboración del 
Expediente Técnico del PIP: "Mejoramiento de Los Servicios de Agua Potable y Alcantarillado 
Sanitario Jrs. Los Rosales Cdras 02 a 05, 3 de Octubre Cdras 01 a 05, Los Ángeles Cdras. 01 a 05, A.
Asenjo Cdras 01 a 03, V.A. Belaunde Cdras 01 a 04, F. Pizarra Cdras 04 a 10 y Adyacentes, Distritos de 
Tarapoto y Morales, Provincia de San Martín - San Martín". Código SNIP N° 331408, y a su vez solicita 
su conformidad respectiva, del Proyecto.
2. - Que, mediante Dictamen N9 10-2018-Comité de Liquidación de contrato de obra ejecutada por 
modalidad de ejecución presupuestaria directa (por administración directa) del PIP denominada: 
"Mejoramiento de Los Servicios de Agua Potable y Alcantarillado Sanitario Jrs. Los Rosales Cdras 02 a 
05, 3 de Octubre Cdras 01 a 05, Los Ángeles Cdras. 01 a 05, A. Asenjo Cdras 01 a 03, V.A. Belaunde 
Cdras 01 a 04, F. Pizarra Cdras 04 a 10 y Adyacentes, Distritos de Tarapoto y Morales, Provincia de 
San Martín - San Martín". Código SNIP N° 331408, y dictamina lo siguiente:
a) .- DE LOS OBJETIVOS:

* Formulación del Estudio de Pre Inversión a Nivel de Perfil del PIP: "Mejoramiento de Los 
Servicios de Agua Potable y Alcantarillado Sanitario Jrs. Los Rosales Cdras 02 a 05, 3 de Octubre 
Cdras 01 a 05, Los Ángeles Cdras. 01 a 05, A. Asenjo Cdras 01 a 03, V.A. Belaunde Cdras 01 a 04,
F. Pizarro Cdras 04 a 10 y Adyacentes, Distritos de Tarapoto y Morales, Provincia de San Martín - 
San Martín".

* Elaboración de Expediente Técnico del PIP: "Mejoramiento de Los Servicios de Agua Potable y 
Alcantarillado Sanitario Jrs. Los Rosales Cdras 02 a 05, 3 de Octubre Cdras 01 a 05, Los Ángeles 
Cdras. 01 a 05, A. Asenjo Cdras 01 a 03, V.A. Belaunde Cdras 01 a 04, F. Pizarro Cdras 04 a 10 y 
Adyacentes, Distritos de Tarapoto y Morales, Provincia de San Martín - San Martín".

b) .- Que, las metas de los Servicios de Consultoría fueron las siguientes:

AL :

DEL:
ASUNTO : 

REFERENCIA:

FECHA :

^Dpe.10 alcaldía
R E C I B I D O

5 DIC 2018
turna'..

DE CONSULTORIA DE



Página 3 de 3 
Informe N° 294-2018-GIPU-MPSM

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE SAN MARTIN

Jl Gregorio Delgado N” 260 - Tarapoto 
Casilla N'SO

MANIFIESTO P E  PASTOS A ATO 2018

"MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO SANITARIO JRS LOS ROSALES CORAS 02 A 05. 3 DE OCTUBRE CORAS 01 A 05, LOS 
obra ÁNGELES CORAS 01 A 05. A. ASENJO CDRAS01 A 03. V ABELAUNDE CDRAS 01 A 04. F. PIZARRO CORAS 04 A 10 Y ADYACENTES. DISTRITOS DE TARAPOTO Y

MORALES, PROVINCIA DE SAN MARTÍN - SAN MARTÍN"
UBICACIÓN TARAPOTO
FINANCIA MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE SAN MARTÍN
REG DEL MES DIC -2013

COMPROBANTE PROVEEDOR
M | FECHA TPO N* N’  O.CJO.S. NOMBRE 1 RAZON SOCIAL «SUMOS P. PARCIAL

FUENTE DE FWANCIA MIENTO : 05 RECURSOS DETERMN ADOS RUBRO 07 FONDO DE COMPENSACION MUNICIPAL 220,005.20
0149 ELABORACION DE EXPEDIENTES TECNICOS 220,005.20

• 2.6.8.1.2.1 ELABORACION DE EXPEDIENTES TECNICOS 220.005.20
' 001325 2090 I 14/05/2018 FACTURA OOI-N‘000002 000607 CONSORCIO ESTUDIOS SAN MARTIN PAGO SEGUNDO EN7REGABLE PRESENTACIÓN FINAL DEL PERFIL Y 50,779.60
2 001325 209’ ; 14/05/20’ 8 FACTURA 301 -N'000002 000607 MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE SAN MARTIN RPTFNCION DE F EL CUMPLIMIENTO DEL SEGUNDO ENTREGABLE 13,130.60

3 001530 2484 30/05/2018 FACTURA 001-N‘000008 30671 CONSORCIO ESTUDIOS SAN MARTIN PAGO POR EL TERCER ENTREGA3LE INFORME DE AVANCE DEL 
EXPEDIENTE TECNICO 40% (ELABORACION DE EXPEDIENTE TÉCNICO) 62.438.00

* 303089 4552 02/10/2018 FACTURA OOI-N'000007 301354 CONSORCIO ESTUDIOS SAN MARTÍN PAGO DEL CUARTO ENTREGABLE PRESENTACIÓN FiNAi_ DEL 
EXPEDIENTE TECNICO) 93.266 76

5 303089 4551 | 32/13/2018 FACTURA 301-N 000007 301354 ! MUNICIPALIDAD PROVINCIAL OE SAN MAR T N CONCEPTO POR PENAL DAD EN RETRASO INJUSTIFICADO EN LA 
EJECUCIÓN DEL CONTRATO 390,24

SUB TOTAL 220,005.20

f) Que, el Resumen del Costo Total por la Reformulación del Estudio de Pre Inversión a Nivel de 
Perfil y Elaboración del Expediente Técnico, se presenta en el siguiente cuadro:

RESU M E» P E  MANIFIESTO P E  GLASTOS AÑO 20X7-2018

COMPROBANTE PROVEEDORN*EXP.SWF N*C.P. FECHA TIPO N- N* O.CJO.S. NOMBRE/ RAZON SOCIAL «SUMOS P. PARCIAL
FUENTE DE FWANCIAMENTO : OS RECURSOS DETERMINADOS RUBRO 07 FONDO DE COMPENSACIÓN MUMCPAL 62,438.00 OBSERV.

0149 ELABORACION DE EXPEDIENTES TECNICOS 62,438.00
2.6.8.122.1 ELABORACIÓN DE EXPEDIENTES TECNICOS 62,438.00

004664 5249 26/12/2017 FACTURA 001-N 00C001 002388 CONSORCIO ESTUDIOS SAN MARTÍN PAGO PRIMER ENTREGABLE INFORME DE AVANCE DEL PERFIL AL 40% 
(FORMULACIÓN DE ESTUDIOS OE PRE INVERSIÓN A NIVEL OE PERFIL) 29.476.20

004664 6210 20/12/2017 FACTURA 001-N-000001 002388 MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE SAN MARTIN RETENCIÓN DE F ia  CUMPLIMIENTO D a  PRIMER ENTREGABLE 13.130.60

1 301325 2090 14/05/2018 FACTURA 001-N’000002 000607 CONSORCIO ESTUDIOS SAN MARTÍN PAGO SEGUNDO EN ¡'REGABLE PRESENTACION FINAL DEL PERFIL Y 50.779.6U
301325 9°91 14/05/2018 FACTURA 001-N 000002 000607 MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE SAN MARTÍN RETENCIÓN DE F ia  CUMPLIMIENTO D a  SEGUNDO ENTREGABLE 13.130 60

3 X . » 2484 30/05/2018 FACTURA 001 N 000006 00671 CONSORCIO ESTUDIOS SAN MARTIN PAGO POR a  TERCER ENTREGABLE INFORME DE AVANCE DEL 
EXPEDIENTE TÉCNICO 40% ¡ELABORACIÓN DE EXPEDIENTE TÉCNICO) 62.438.00

4 003069 4552 02/10/2018 FACTURA 001-N 000007 001354 CONSORCIO ESTUDIOS SAN MARTIN PAGO DEL CUARTO ENTREGABLE PRESENTACION FINAL DEL 
EXPEDIENTE TÉCNICO) 93.266.76

5 003069 4551 02/10/20’8 FACTURA 001-N 000007 001354 MUNIC PALIDAD PROVINCIAL DE SAN MARTÍN CONCEPTO POR PENAL DAD EN RETRASO INJUSTIFICADO EN LA 
EJECUCIÓN O a  CONTRATO 390.24

SUB TOTAL 262,612.00

DECLARAR PROCEDENTE el Expediente de Liquidación Final de Contrato de Consultorías del PIP 
denominado "Mejoramiento de Los Servicios de Agua Potable y Alcantarillado Sanitario Jrs. Los 
Rosales Cdras 02 a 05, 3 de Octubre Cdras 01 a 05, Los Ángeles Cdras. 01 a 05, A. Asenjo Cdras 01 a 
03, V.A. Belaunde Cdras 01 a 04, F. Pizarro Cdras 04 a 10 y Adyacentes, Distritos de Tarapoto y 
Morales, Provincia de San Martín - San Martín". Código SNIP N° 331408.
3.- Que, mediante Informe N° 894-2018-SGEPEO-GIPU-MPSM, de fecha 05.12.2018, la Sub Gerencia 
de Estudios de Pre Inversión y Ejecución de Obras, Solicita la Aprobación de Liquidación de Contrato 
de Consultoría Formulación del Perfil y la elaboración del Expediente Técnico de Elaboración de 
Expediente Técnico de obra denominada: "Mejoramiento de Los Servicios de Agua Potable y 
Alcantarillado Sanitario Jrs. Los Rosales Cdras 02 a 05, 3 de Octubre Cdras 01 a 05, Los Ángeles 
Cdras. 01 a 05, A. Asenjo Cdras 01 a 03, V.A. Belaunde Cdras 01 a 04, F. Pizarro Cdras 04 a 10 y 
Adyacentes, Distritos de Tarapoto y Morales, Provincia de San Martín - San Martín". Código SNIP 
N° 331408.; a su vez solicita su aprobación en mérito al Dictamen N9 07-2018-Comité de Liquidación 
de la obra ejecutada por modalidad de ejecución presupuestaria directa (por administración directa) 
de obra: "Mejoramiento de Los Servicios de Agua Potable y Alcantarillado Sanitario Jrs. Los Rosales 
Cdras 02 a 05, 3 de Octubre Cdras 01 a 05, Los Ángeles Cdras. 01 a 05, A. Asenjo Cdras 01 a 03, V.A. 
Belaunde Cdras 01 a 04, F. Pizarro Cdras 04 a 10 y Adyacentes, Distritos de Tarapoto y Morales, 
Provincia de San Martín - San Martín". Código SNIP N° 331408.

Por las consideraciones expuestas y de acuerdo a las atribuciones que corresponden, esta Gerencia 
emite la CONFORMIDAD DEL LIQUIDACIÓN DE CONTRATO DE CONSULTORÍA DE OBRA; por lo que se 
solicita su Aprobación, mediante Resolución de Alcaldía respectiva

Es todo cuanto informo a Ud. Para conocim iento y demás fines.

JPV-GIPU/MPSM
C.C.
File personal
File de Implementaclón de Recomendaciones


